Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

DEMUTRAN para que sejam instaladas em toda a orla turística placas de

sinalização para os pedestres utilizarem a calçada para praticarem caminhada e

corrida.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por diversos munícipes que informam do grande

número de pessoas que ao praticarem corrida ou caminha o fazem no leito carroçável

da via.

Vale destacar que essa situação coloca em risco a segurança tanto do pedestre

quanto dos motoristas, estando na iminência de ocorrer acidentes graves.

Necessário que o DEMUTRAN instale placas indicativas aos pedestres para que

utilizem a calçada ou façam sua atividade física na primeira parte da Avenida Chafic

Mucare.

Sala das Sessões, em 01 de novembro de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

35
1

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: M
4M

8-
0U

K
6-

26
1B

-D
34

3

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M4M80UK6261BD343, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: M4M8-0UK6-261B-D343

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

35
1

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: M
4M

8-
0U

K
6-

26
1B

-D
34

3

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M4M80UK6261BD343
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M4M80UK6261BD343
		2024-11-01T12:00:19-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura